
DECRETO N. 1234 DEL 10/11/2023
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: PROCEDURA  APERTA  TELEMATICA  PER  L'AFFIDAMENTO  IN 
CONCESSIONE DELLA GESTIONE DELL'OSPEDALE "FRATELLI  MONTECCHI"  DI 
SUZZARA  (MN)  PER  UN  PERIODO  DI  ANNI  10  -  NOMINA  COMMISSIONE 
GIUDICATRICE

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che: 
• con  Decreto  n.  654  del  21.06.2023  è  stato  disposto  l'avvio  di  procedura  aperta 
telematica,  ai sensi del combinato disposto degli artt. 35 e 60 del D. Lgs. 50/2016, per 
l’affidamento,  in  concessione,  per  un  periodo  di  anni  10,  della  gestione  del  Presidio 
Ospedaliero F.lli Montecchi di Suzzara (MN);
• il  criterio  di  aggiudicazione  è  quello  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo secondo quanto previsto dall’art.  
95, comma 3, del D. Lgs. n.50/2016;

DATO ATTO in data 04.11.2023, ore 08:22, sono scaduti i termini di presentazione delle 
offerte mediante il Sistema di intermediazione telematica denominato SINTEL;

RILEVATO  che  entro  il  termine  di  scadenza  precitato  è  pervenuta  un’unica  offerta 
presentata dalla ditta NIMA SRL di Milano;

RITENUTO, dunque, necessario provvedere alla nomina della Commissione Giudicatrice, 
ai sensi di quanto previsto dall'art 77 del D. Lgs. n. 50/2016, alla quale viene demandata la  
valutazione tecnico qualitativa dell’offerta presentata secondo gli elementi e parametri di  
valutazione disciplinati dalla documentazione di gara;

DATO  ATTO  che  la  Commissione  Giudicatrice  viene  nominata,  ai  sensi  dell’art.  216, 
comma 12  del  D.Lgs  50/2016,  dall’  Organo  della  Stazione  Appaltante  competente  ad 
effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto di concessione, secondo regole di 
competenza e trasparenza, preventivamente individuate, 

RITENUTO di nominare la Commissione Giudicatrice nella seguente composizione:
Dott. Raffaele Bonora, Responsabile S.S. Appalti forniture beni e servizi sanitari;

Ing.  Alberto  Negretti,  Dirigente presso la S.C.  Tecnico Patrimoniale  dell’  A.S.S.T. di 
Mantova;

Ing.  Marco  Franzoni,  Collaboratore  Tecnico  presso  la  S.S.  Ingegneria  Clinica  dell’ 
A.S.S.T. di Mantova;

Dott. Piero Superbi, Direttore Medico del Presidio Ospedaliero di Borgo Mantovano e 
Direttore Medico f.f. del Presidio Ospedaliero di Mantova;

Dott.ssa Annamaria Nigrelli, Direttore Distretto Basso Mantovano;

affidando le funzioni di segretario verbalizzante della Commissione alla Dott.ssa Federica 
Arienzo, Collaboratore Amministrativo Professionale della Struttura Complessa Gestione 
Acquisti;

RITENUTO,  altresì,  di  individuare  quale  Presidente  della  Commissione  Giudicatrice 
anzidetta, il Dott. Raffaele Bonora, alla luce dell’esame del curriculum vitae;

copia informatica per consultazione



PRECISATO che:

• i suddetti componenti, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 77, comma 9, del D. Lgs.n. 
50/2016 avvalendosi della facoltà di cui all’art.  47 del DPR 445/2000, hanno dichiarato 
l’assenza di cause di incompatibilità e astensione alla nomina;

• ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, i curriculum vitae dei componenti  
della  commissione  giudicatrice  verranno  pubblicati  sul  sito  istituzionale,  nella  sezione 
“Amministrazione Trasparente”;

RICHIAMATO l’art. 226 comma 2 del D.Lgs 31 marzo 2023  n.36, ai sensi del quale le 
disposizioni  del  D.Lgs 50/2016 continuano ad applicarsi  ai  procedimenti  ai  contratti  in 
corso alla data del 1° luglio 2023;

PRESO ATTO  dell’attestazione di regolarità e di  legittimità del presente provvedimento 
espressa da PANARELLI CESARINO Direttore della Struttura GESTIONE ACQUISTI, e 
da PANARELLI CESARINO, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi a  carico 
dell’Azienda;

ACQUISITI  i  pareri  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore 
Socio Sanitario;

DECRETA

1. di nominare, con riferimento alla procedura  per l’affidamento, in concessione, per 
un periodo  di anni 10, della gestione del Presidio Ospedaliero F.lli  Montecchi di 
Suzzara (MN),   la Commissione Giudicatrice nella seguente composizione:

- Dott. Raffaele Bonora, Responsabile S.S. Appalti forniture beni e servizi sanitari;

- Ing. Alberto Negretti, Dirigente presso la S.C. Tecnico Patrimoniale dell’ A.S.S.T. 
di Mantova;

- Ing. Marco Franzoni, Collaboratore Tecnico presso la S.S. Ingegneria Clinica dell’ 
A.S.S.T. di Mantova;

-  Dott.  Piero  Superbi,  Direttore  Medico  del  Presidio  Ospedaliero  di  Borgo 
Mantovano e Direttore Medico f.f. del Presidio Ospedaliero di Mantova;

- Dott.ssa Annamaria Nigrelli, Direttore Distretto Basso Mantovano;

affidando le funzioni di  segretario verbalizzante della Commissione alla Dott.ssa 
Federica  Arienzo,  Collaboratore  Amministrativo  Professionale  della  Struttura 
Complessa Gestione Acquisti;

2. di individuare quale Presidente della Commissione Giudicatrice anzidetta, il Dott. 
Raffaele Bonora, alla luce dell’esame del curriculum vitae;

copia informatica per consultazione



3. di dare atto che i suddetti componenti, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 77, 
comma 9, del D. Lgs. n. 50/2016 avvalendosi della facoltà di cui all’art. 47 del DPR 
445/2000, hanno dichiarato l’assenza di cause di incompatibilità e astensione alla 
nomina;

4. di pubblicare ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, i curriculum vitae 
dei componenti della commissione giudicatrice sul sito istituzionale, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”;

5. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO FERRARI GIUSEPPE
DIRETTORE SANITARIO MALINGHER ALESSANDRO
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BOSCAINI RENZO

DIRETTORE GENERALE
AZZI MARA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)

copia informatica per consultazione


